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النصر درحالی در هفته نهم لیگ عربستان برابر الهلال به تساوی یک-یک رسید که تعدادی از هواداران 
الهلال که در ورزشگاه حضور داشتند برای عصبانی کردن کریستیانو رونالدو، بار دیگر به شیوه ای قدیمی 
و تکراری روی آوردند و لیونل مسی را تشویق کردند. فریاد زدن نام مسی برای عصبانی کردن و تحریک این 
ستاره پرتغالی به اتفاقی پرتکرار خصوصاً در چند ماه گذشته در عربستان تبدیل شده و این بازیکن پیش از 
این به دلیل رفتار نامناسبی که در واکنش به این فریادها نشان داده بود، یک جلسه از همراهی تیمش 
محروم و دوهزار دلار هم جریمه شده بود اما به نظر می رسد که این جریمه باعث شده رفتار رونالدو به 
صورت کلی فرق کند و او پس از شنیدن این فریادها در این بازی، با لبخند به سمت هواداران روی سکوها 
برگشت و هیچ واکنش خاصی نشان نداد تا ثابت کند که آرامش بیشتری دارد و این روش دیگر برای 

ناراحت کردن او جواب نخواهد داد.
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فوتبال ایران

پس از پذیرش استعفای ژوزه مورایس 
توسط باشگاه سپاهان، هوگو آلمیدا 
دستیار او به عنوان سرمربی موقت 
زردپوشان اصفهانی معرفی شد. 
مهاجم پیشین تیم ملی پرتغال و 
پورتو که در این تیم همراه با ژوزه 
مورینیو و مورایس موفق شد لیگ 
قهرمانان اروپا را فتح کند و در ادامه 

پیراهن وردربرمن، هانوفر، بشیکتاش، 
آ.ا.ک و... را بر تن کند. او بعد از سه 
دوره مربیگری در آکادمیکا الف و ب 
و همچنین نشستن روی نیمکت 
سپاهان، حالا به استقبال اولین دوره 
سرمربیگری خود می رود که البته به 
صورت موقت خواهد بود. آلمیدا که 
یکی از مشهورترین افراد حاضر در 
لیگ برتر ایران محسوب می شود، 
یکی از مربیان خوشتیپ  فعال در 
فوتبال ایران نیز هست که در اولین 
گام تیمش را در دوحه مقابل الشارجه 
هدایت خواهد کرد. دیداری که هم 
می تواند سپاهان را به جدول آسیا 
بازگرداند و هم شاید در آینده آلمیدا 
نیز تأثیر بگذارد. میگوئل تکسیرا که 
چهره شناخته شده در فوتبال ایران با 
سال ها تجربه کار در تیم های مختلف 
است به همراه پائولو سانتوس و ژائو 
پدرو، همچنان از کادرفنی مورایس در 
تیم خواهند ماند تا به آلمیدا برای 
هدایت تیم یاری برسانند. جلال 
امیدیان نیز دستیار ایرانی خواهد 

. د بو

شکایت درویش از بازیگر پرسپولیسی

خمس هم در رسانه ها به یک تیم لینک شد

باشگاه فرهنگی ورزشی پرسپولیس 
به تازگی اعلام کرده است که در پی 
استوری جنجالی کامبیز دیرباز، بازیگر 
معروف و طرفدار این تیم، اقدام 
به شکایت از وی خواهد کرد. این 
تصمیم به دنبال پست های انتقادی 
دیرباز علیه لوکاس ژوائو، بازیکن 
پرسپولیس، اتخاذ شده است. کامبیز 

دیرباز در استوری خود به انتقاد 
از عملکرد لوکاس ژوائو پرداخته و 
نظراتی را به اشتراک گذاشته که به 
شدت در فضای مجازی مورد بحث و 
بررسی قرار گرفته است. واکنش های 
مختلفی از سوی هواداران و رسانه ها 
به این استوری بیان شده و برخی از 
آنها آن را خارج از حدود اخلاقی و 
ورزشی دانسته اند. مدیران باشگاه 
پرسپولیس برای حفظ حرمت و 
اعتبار خود و بازیکنان، تصمیم به 
اقدام قانونی گرفته اند. آنها بر 
این باورند که این قبیل اظهارات 
روحیه  بر  منفی  تأثیر  می تواند 
بازیکنان و همچنین تصویر عمومی 
باشگاه داشته باشد. این اقدام در 
راستای حمایت از تیم و بازیکنان 
ح شده و نشان دهنده عزم  مطر
راسخ مدیران پرسپولیس برای دفاع 

از منافع باشگاه است.

پس از برکناری ایمانول ایدیاکز، 
باشگاه دپورتیوو لاکرونیا به یک 
سرمربی جدید نیاز دارد. این تیم 
درحال حاضر در رتبه بیستم جدول، 
تنها بالاتر از تنریف و کارتاجنا قرار 
دارد. پاکو خمس یکی از گزینه های 
جذاب برای این باشگاه است و با 
وجود اینکه چندین نام دیگر نیز 
مطرح شده اند، اما نام این مربی 
بیشترین توجه را به خود جلب 
کرده است. پاکو خمس در تاریخ 

13سپتامبر در جایگاه ویژه ورزشگاه 
ال آرکانخل حضور داشت و بازی 
کوردوبا-دپورتیوو لاکرونیا را تماشا 
کرد. از همان زمان شایعاتی درباره 
حضور این مربی در لاکرونیا شنیده 
می شد و حالا پس از اخراج ایدیاکز، 
شایعات قوی تر شده اند. این مربی 
قبلاً با فرناندو سوریانو، مدیر ورزشی 
باشگاه، که در فصل 2021/2022 در 
ایبیزا با او همکاری کرده بود، کار 

کرده است.

سپاهان با مربی خوش تیپ  مقابل الشارجه

آنهایی که جنگ تحمیلی را به یاد 
دارند، خوب می دانند، در اوج حملات 
ناجوانمردانه عراق، آن هم با حمایت 
کشورهای مختلف، جوان هایی رعنا 
و رشید رفتند تا با نثار خون خود، 
از وجب به وجب این خاک دفاع 
کنند تا امروز ما و شما در آرامش و 
آسایش، گذر عمر کنیم. حالا از آن 
روزهای سخت، سال ها می گذرد و 
امروز نسلی دیگر در میدانی متفاوت، 
عزت و اقتدار ایران را به شکل دیگری 
به رخ می کشد، در بوموسی؛ جزیره ای 
در جنوبی ترین نقطه ایران، با مردمانی 
مهربان و میهمان نواز. حالا ورزشکاران 
و قهرمانانی که بارها پرچم مقدس 
کشورمان را در میادین مختلف ورزشی 
به اهتزاز درآورده و سرود کشورمان را 
طنین انداز کرده بودند، این بار آمدند 
تا پا بر خاکی بگذارند که چشم طمع 
دشمنان و بدخواهان به آنجاست 
اما این حضور نشان داد، فرقی ندارد 
خاک ایران کجا باشد، نزدیک باشد 
یا دور؛ مهم این است که این خاک به 
نام ایران بوده و برای حفظ آن بارها 

شاهد رشادت ها و شهادت ها بوده ایم. 
فرودگاه مهرآباد تهران، صبح سه شنبه 
هشتم آبان ماه، پروازی با حضور وزیر 
ورزش و جوانان، معاونان این وزارتخانه، 
برخی از رؤسای فدراسیون های ورزشی، 
قهرمانان المپیک، پارالمپیک و جهانی 
و اصحاب رسانه، به جزیره بوموسی 
داشت. در میان راه فرصتی دست داد 
تا با برخی چهره های ورزشی صحبت 
کنیم. حمید استیلی ملی پوش اسبق 
فوتبال کشورمان با اشاره به اینکه 
در جنگ ایران و عراق یک وجب از 
خاک مان را به هیچ کس ندادیم، 
به ایرنا گفت: »الان هم این اجازه را 
نمی دهیم و نمی گذاریم کسی در مورد 
آن صحبت کند. اینجا خاک ایران است 
و همه دنیا این را می دانند.« حسن 
روشن پیشکسوت فوتبال کشورمان و 
استقلال هم تأکید کرد: »آب و خاک 
ایران محل صحبت نیست و بوموسی 
با تهران برای ما فرقی ندارد.« حسین 
عبدی سرمربی تیم ملی فوتبال جوانان 
هم، با تأکید بر اینکه این موضوع 
باعث ایجاد همبستگی و افزایش 
همدلی در اقصی نقاط کشورمان 
می شود، گفت: »امیدوارم این سفرها 
ادامه دار باشد و این افتخار را داشته 
باشم تا با حضور در کنار مردم عزیز 
کشورمان، با فرهنگ و رسوم مختلف 

آشنا شوم.« از آسمان تهران که 
خارج می شویم کوه های سربه فلک 
کشیده و آسمان آبی چشم نواز است، 
حدود 2 ساعت می گذرد تا به آب های 
نیلگون خلیج فارس می رسیم. بعد از 
دقایقی، جزیره ای کوچک در آب های 
آبی و امواج خروشان خلیج فارس 
دلنوازی می کند؛ از تنب کوچک عبور 
می کنیم تا خاک بوموسی را ببینیم. 
استقبال مردم خوب جنوبی ترین 
نقطه کشور که به فرودگاه آمده اند 
جلب توجه می کند. آنها آمدند تا 
چهره هایی از جمله امیر قلعه نویی، 
حمید استیلی، حسین عبدی، جواد 
فروغی، علی پاکدامن و سایر قهرمانان 
و ورزشکاران کشورمان را از نزدیک 
ببینند. افتخارآفرینانی که تا امروز 
تنها از طریق صفحه جادویی تلویزیون 
با آنها ارتباط داشتند و الان فرصتی 
دست داده بود تا چهره به چهره با 
هم گفت وگو کنند. کودکانی که برای 
گفت و گو با قهرمانان کشورمان سر از پا 
نمی شناختند و تنها یک حرف داشتند 
و آن این بود که فرصت نشان دادن 
توانمندی ها و استعدادهای ورزشی 
خود را داشته باشند. اولین برنامه در 
این جزیره 12کیلومتر مربعی، زیارت 
مزار شهدای گمنام جزیره بود، بعد 
از آن وزیر ورزش و هیأت همراه راهی 

فضاهای ورزشی در جزیره بوموسی 
شدند تا در جریان آخرین وضعیت 
فضاهای ورزشی این بخش از کشورمان 
قرار بگیرند. بازدید از زمین چمن و 
سالن چندمنظوره و حضور در دیدار 
پایانی مسابقات والیبال ساحلی در 
این جزیره، بخش دیگر این سفر 
چندساعته بود. بعد از آن فرصتی 
دست داد تا برای دقایقی کوتاه با 
احمد دنیامالی همکلام شدیم. او 
در جملاتی تأکید کرد: »اولین دلیل 
حضور ما به همراه جامعه ورزش در این 
جزایر متعلق به ایران، به خاطر انزجار 
همسایگان  ناخوش  روایت های  از 
است که بحث مالکیت بر جزایر 
سه گانه را مطرح می کنند. از فرصت 
استفاده کردیم تا از اماکن ورزشی 
نیز بازدیدی داشته باشیم. به دنیال 
ایجاد شرایطی هستیم که در جزیره 
بوموسی بتوانیم گردشگران مرتبط 
با ورزش را داشته باشیم. تلاش هایی 
که در حال انجام است، نشان داد 
در این جزیره فعالیت های اقتصادی 
مرتبط با ورزش، بسیار می تواند فراهم 
شود. ظرفیت های قانونی زیادی برای 
استفاده داریم تا فعالیت های ورزشی 
بیشتری را به خصوص در حوزه های 
ساحلی و دریایی داشته باشیم و این 
عزم در بین تصمیم گیران وجود دارد.«

پیام مهم ورزشی ها در سفر به جنوبی ترین نقطه کشورپیام مهم ورزشی ها در سفر به جنوبی ترین نقطه کشور

بوموسی، جان ایران استبوموسی، جان ایران است

گزارش یک

سوژه

آموریم، مدیون نتایج ضعیف ساپینتو»اونو«؛ اعجوبه جدید کشتی دنیا

کشتی ژاپن در سال های اخیر پیشرفت چشمگیری داشته تا جایی که 
آزادکاران این کشور در المپیک پاریس موفق شدند به دو مدال طلا و یک 
نقره دست پیدا کنند. این درحالی بود که کشتی ایران در کسب مدال طلا 
ناکام ماند و همان طور که علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در مصاحبه 
اخیر خود اذعان کرد، به نظر می رسد کشتی ایران حالا باید ژاپن را الگوی 
خود قرار دهد. جالب اینکه ژاپن در مسابقات جهانی آلبانی نیز درخشان 
ظاهر شد و بزرگترین پدیده آنها هم ماسانوسوکه اونو بود؛ کشتی گیری که 
با نمایش های خیره کننده اش همه نگاه ها را به سمت خود جلب کرد. او 
فراتر از قهرمانی، کشتی هایی گرفت که همه را شگفت زده کرد. اوج کار اونو 
در این رقابت ها، پیروزی آسان و بی دردسر برابر قهرمان المپیک یعنی زائور 
اوگویف در فینال بود که در کمتر از دو دقیقه حریف روس خود را 10 بر صفر 
مغلوب کرد و به مدال طلای جهان رسید. شاخصه اصلی اونو، سرعت عمل 
بالای اوست. او اصلاً به حریفان اجازه نفس کشیدن هم نمی دهد و از همان 
ابتدا با کار کردن های پیاپی روی سر و گردن و زیرگیری های برق آسا امان رقبا 
را می برد و خیلی سریع کار آنها را یکسره می کند. نمایش اونو به قدری خیره 
کننده بود که اتحادیه جهانی کشتی نیز به تمجید از این ژاپنی پرداخت و از 
او به عنوان پدیده جدید کشتی جهان یاد کرد و در صورت تداوم این فرم، به 

نظر می رسد تا چند سال باید طلای مسابقات را به نام اونو زد.

روز جمعه بود که باشگاه منچستریونایتد به طور رسمی اعلام کرد که سرمربی 
جوان و 3۹ساله اسپورتینگ لیسبون یعنی روبن آموریم پس از کسب نتایج 
فوق العاده با این تیم در فوتبال پرتغال، به عنوان جانشین اریک تن هاخ 
هلندی روی نیمکت تیم منچستریونایتد خواهد نشست. مسیر پیشرفت 
آموریم در دوران مربیگری، خیلی زود طی شده و او پس از هدایت تیم کاساپیا 
در سطح سوم فوتبال پرتغال، به عنوان سرمربی تیم دوم براگا انتخاب شد. 
در ابتدای فصل 201۹/2020، آموریم در تیم دوم براگا با هفت برد از 8 مسابقه 
اول فصل، عملکرد بسیار خوبی داشت اما اوضاع برای تیم اصلی براگا چندان 
جالب نبود. شکست در 6 مسابقه از 12 دیدار ابتدایی فصل، صبر هواداران 
براگا و مدیران باشگاه را لبریز کرد و مسئولان این تیم، تصمیم به قطع 
همکاری با سرمربی تیم بزرگسالان گرفتند و سرمربی تیم بزرگسالان، کسی 
نبود جز ریکاردو ساپینتو؛ سرمربی دو فصل پیش باشگاه استقلال. پس از این 
تصمیم، آموریم از تیم دوم براگا به تیم اصلی باشگاه منتقل شد و برخلاف 
ساپینتو، عملکرد فوق العاده ای در این تیم داشت. او تیم را از رده هشتم به 
رتبه سوم رساند و برای اولین بار پس از 4 سال، یک جام به تالار افتخارات 
براگا اضافه کرد. عملکردی که موجب حضور او در اسپورتینگ لیسبون و آغاز 
دوران درخشان این تیم زیر نظر او شد و حالا باید دید جانشین ساپینتو در 

براگا، چه دستاوردی در تیم منچستریونایتد خواهد داشت.

کوین یامگا برای دومین بار در فوتبال ایران پنالتی 
خود را از دست داد. بار قبلی او با پیراهن استقلال 
مقابل گل گهر پشت ضربه پنالتی قرار گرفت و 
اگرچه محسن فروزان ضربه اولیه او را گرفت اما 
در ریباند توانست دروازه را باز کند و در نهایت گل را 
به ثمر برساند اما این بار ضربه او به تیرک دروازه 
حامد لک خورد و فرصتی هم برای ریباند به وجود 
نیامد. نکته جالب اینکه یامگا پیش از زدن ضربه 
پنالتی در دیدار با مس رفسنجان، عینک مخصوص 
مصدومیت را از چشمان خود برداشت تا در این 
حالت ضربه پنالتی را بزند اما احمد محمدی، داور 

بازی به سمت او رفت و گفت که اجازه ندارد در 
این حالت در جریان بازی قرار بگیرد و باید عینک 
مخصوص را روی صورتش بگذارد. یامگا در نهایت 
به این تصمیم داور احترام گذاشت و با عینک 
پشت توپ قرار گرفت و درحالی که دروازه بان 
مس را فریب داده بود، ضربه اش به تیر دروازه 
خورد تا همچون بازی نساجی-استقلال نتواند طعم 
شیرین گلزنی را بچشد. نساجی در ادامه از حریف 
گل خورد و در نهایت نتوانست آن را جبران کند و 
شکست یک بر صفر باعث افزایش شعارها علیه 

ساکت الهامی سرمربی این تیم شد.

بدون عینک، زدن پنالتی ممنوع!

مارتینز یکی از چهره های اصلی و برجسته 

مراسم توپ طلا بود. او به دلیل فصل 

فوق العاده اش به عنوان برنده جایزه 

یاشین انتخاب شد. او چند هفته پیش 

پس از بازی تیم ملی آرژانتین برابر 

کلمبیا و شکست 2-1، به فیلمبردار حمله 

کرد و به دوربین او ضربه زد که باعث شد 

از سوی فیفا با محرومیت دوجلسه ای 

مواجه شود. در گفتگوی جدیدی، او 

احساساتش را نسبت به انتخاب به 

عنوان بهترین دروازه بان سال بیان 

کرد و دلیل ضربه به دوربین پس از 

را توضیح داد. ستاره  با کلمبیا  بازی 

صحبت  برخورد  این  درباره  استون ویلا 

کرد و جریمه اش را بیش از حد دانست: 

»نیازی به این کار نبود. جریمه ام بیش 

از حد بود، فیلمبردار به من می خندید 

و من فقط دوربین را حرکت دادم. فکر 

اما  بود،  ناعادلانه ای  مجازات  می کنم 

آن را پذیرفتم، چیزی بیشتر از این نبود، 

همین. امیدوارم حال فیلمبردار خوب 
» . شد با

 توجیه مارتینز درباره 
حمله به فیلمبردار

مراسم اهدای جایزه ارزشمند توپ طلای 
۲۰۲۴ هفته گذشته در شهر پاریس برگزار شد 
و بونماتی موفق شد برای دومین سال پیاپی 
جایزه بهترین بازیکن زن دنیای فوتبال را از 
آن خود کند و بار دیگر این جایزه ارزشمند 
را با خود به خانه ببرد. عملکرد خوب این 
بازیکن در ترکیب تیم ملی زنان اسپانیا و 
همچنین تیم زنان بارسلونا باعث شده است 
که بیشترین رأی را در بین نامزدهای دریافت 
این جایزه به خودش اختصاص دهد و حالا 
صحبت جالبی را درباره مکالمه ای که پس 
از این مراسم با یامال داشت، مطرح کرده 
است. بونماتی دراین باره به خبرنگاران 
گفت: »یامال از من پرسید که آیا نام من 
روی توپ طلا حک شده است یا نه و من 
به او گفتم که آیا دوست دارد توپ طلا را 
دستش بگیرد و آن را لمس کند؟ اما یامال 
پاسخ داد که هرگز این کار را انجام نخواهد 
داد، چون طلسم دارد.« یامال به عنوان 
یکی از نامزدهای دریافت جایزه کوپا که 
به بهترین بازیکن جوان در مراسم اهدا 
می شود حضور داشت و توانست این جایزه 
را پس از درخشش خیره کننده در ترکیب 
تیم ملی اسپانیا و قهرمانی در رقابت های 
جام ملت های اروپا و همچنین عملکرد 
خوبش در ترکیب بارسلونا از آن خود کند.

یامال: توپ طلا طلسم است


